2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
«04»  марта  2022 года                                                                                 №130
   д. Русскинская

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 22.12.2020 № 85 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Русскинская»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:
1.
Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 22.12.2020 №85 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в сельском поселении Русскинская»  следующие изменения:

1.1. Раздел 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«10. Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения Русскинская.

10.1. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет сельского поселения Русскинская, в размере поступившего в доход бюджета сельского поселения Русскинская от указанных лиц инициативного платежа.
10.2. В случае наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного проекта, не использованных в целях реализации инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату в размере, эквивалентном сумме остатка. Распределение остатка между лицами (в том числе организациями), осуществившими перечисление инициативных платежей в бюджет сельского поселения Русскинская, осуществляется пропорционально сумме внесенного указанными лицами инициативного платежа.

10.3. Возврат инициативных платежей носит заявительный характер.

10.4. В случае принятия решения о невозможности реализации инициативного проекта (образования остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного проекта) администрация сельского поселения Русскинская в течение 10 рабочих дней осуществляет расчет сумм, подлежащих возврату.

10.5. Администрация сельского поселения Русскинская в течение 3 рабочих дней с момента получения информации, указанной в пункте 10.4, размещает на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о приеме заявлений на возврат инициативных платежей.

10.6. Прием заявлений осуществляется в течение трех лет с даты размещения объявления о приеме заявлений на возврат инициативных платежей.

10.7. Возврат инициативных платежей (остатка инициативных платежей) осуществляется администратором доходов в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации.

10.8. Инициативные платежи, по которым заинтересованными лицами (в том числе организациями), осуществившими перечисление инициативных платежей в бюджет сельского поселения Русскинская, в течение срока, установленного пунктом 10.6, не направлено заявление на возврат, возврату, зачету, уточнению не подлежат.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.
3.
Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава
сельского поселения Русскинская

  А.Н. Соболев